
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1193  DEL   20/12/2024

OGGETTO

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 
201/2024 E N. 228/2024 - D.LGS. 267/2000, ART. 84 

Redattore: FERRARI SILVIA

RDP/RUP: GARUTI ANNA LISA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024, n. 173 
del 24/09/2024 e n. 234 del 29/11/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamate  le  precedenti  determinazioni  di  impegno  di  spesa  n.  201  del  4/03/2024,  
relativamente al  rimborso spese per  viaggi  e missioni  istituzionali  del  Presidente della 
Provincia,  e  n.  228 del  8/03/2024 relativamente ai  rimborsi  a  Consiglieri  in  carica nel 
precedente mandato amministrativo;

Vista la deliberazione del Consiglio provinciale n. 32 del 28/11/2024, “Terza variazione al 
bilancio di previsione 2024-2026”, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Tenuto conto che trattasi di spesa da erogare su richiesta al momento in cui ne maturino le 
condizioni, si ritiene opportuno integrare i precedenti impegni di spesa come di seguito 
indicato:

• € 1.000,00 sull'Impegno n. 990/2024, per i  rimborsi spettanti al  Presidente della 
Provincia;

• € 600,00 sull'Impegno n. 1001/2024, per i rimborsi a Consiglieri provinciali in carica 
nel precedente mandato amministrativo;

Atteso che:
• tale spesa, complessivamente pari a € 1.600,00, è da imputare alla Missione 01, 

Programma 01, Codice del Piano dei Conti 1030201002 del Bilancio 2024-2026, 
esercizio  2024  ed  al  corrispondente  capitolo  32/0  (ob.operativo  0101/2  e 
ob.gestione R01G1OG1 del Peg 2024), che presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che:
• il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dirigente ad interim del Servizio 

Affari Generali;
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, di integrare i precedenti impegni di spesa come di seguito 
indicato:

• € 1.000,00 sull'Impegno n. 990/2024, per i  rimborsi spettanti al  Presidente della 
Provincia;

• € 600,00 sull'Impegno n. 1001/2024, per i rimborsi a Consiglieri provinciali in carica 

Determinazione N. 1193 del 20/12/2024 
pag. 2/4



nel precedente mandato amministrativo;

di imputare tale spesa, complessivamente pari a € 1.600,00, alla Missione 01, Programma 
01, Codice del Piano dei Conti 1030201002 del Bilancio 2024-2026, esercizio 2024 ed al  
corrispondente  capitolo  32/0  (ob.operativo  0101/2  e  ob.gestione  R01G1OG1  del  Peg 
2024), che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che  il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è la 
sottoscritta Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali.

Determinazione N. 1193 del 20/12/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 20/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1193 del 20/12/2024 
pag. 4/4


